

# Priscilla Félix Gonçalves

## Traductora – Intérprete – Profesora

**Dirección** Calle Clarimundo Marques Pires, 1268  
Santa Mônica – Uberlândia – MG  
Brasil

**Teléfono** +5534997928644

**E-mail** pfelix119@gmail.com



Empecé en el área de traducción, una vez descubrí mi pasión por ese trabajo. He realizado traducciones técnicas del área comercial, de negocios, financiera, metalúrgica y traducciones literarias, siempre me actualizo con nuevos cursos, además de mejorar mis conocimientos y vocabulario con mucho estudio e investigación. Con referencia a los pares de idiomas, tengo bastante conocimiento del vocabulario y de la gramática, ya que estudié y viví en España por 5 años, y cursé la universidad en Brasil, doy clases de español desde hace 7 años, además de realizar algunos trabajos como intérprete en reuniones de negocios internacionales. Amo lo que hago. Mi objetivo principal es demostrar mi potencial agarrándome a todas las oportunidades que aparezcan para tener reconocimiento por mi excelente trabajo y ganar espacio en el mercado de traducción.

### Experiencia

---

#### **2017-01 a 2017-12 - Auxiliar administrativo - Secovi - Tap**

- Mantener registros actualizados y captar nuevos registros para la base de datos de los representados por el sindicato.
- Gestión de pagos.
- Flujo de caja
- Asistencia directiva

#### **2016-01a 2017-01 - Asistente Comercial - Secovi Tap**

- Ventas de espacios publicitarios
- Organización de eventos
- Control de ventas

#### **2014-05 a 2015-12 - Soporte Bilingüe Sênior - BNG Serviços**

- Traducción del plan de negocios de la empresa
- Traducción de comunicados internos y externos
- Soporte técnico
- Mantenimiento de la base de datos

## **2007-03 a 2010-08 - Gestor de seguros - Novaden Adm. de Seguros**

- Realización de presupuesto de seguros
- Atención al cliente
- Intermedio con aseguradoras para emisión de pólizas y negociación de presupuestos.

## **Idiomas**

---

### **Traducciones: Portugués <> Español**

#### **Español <> Portugués**

Portugués	Nativo
Español	Fluente
Inglés	Básico
Francés	Básico

## **Estudios**

---

### **2010-01 a 2016-12**

#### **Esame – Escola Superior de Administração, Marketing e Comunicação**

Graduada en Relaciones Internacionales

### **2018-01**

#### **Escola de tradutores (A arte de legendar)**

Traducción para subtítulos

### **Otros Cursos**

### **2016-09**

#### **CDL Cursos**

Gestión de ventas

### **2017-06**

#### **ACIUB**

Atención al Cliente

### **2016-10**

#### **CDL Cursos**

Neuroventas

## **Certificación**

---

- DELE Nivel C2 - Emitido por la Universidad Miguel de Cervantes